
Príloha č. 7 
 

Telefón         E-mail    Internet    IČO 
+42 152/428 34 31  obec@novalubovna.sk  www.novalubovna.sk   00330086  

 

Obec Nová Ľubovňa 
V Novej Ľubovni, dňa  

Č.j. :  
 

•            • 

 

  

 

 

•            • 

 

 
 

  

 

Rozhodnutie  
 

Obec Nová Ľubovňa ako povinná osoba podľa § 2 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z.  

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 

informácií) v znení neskorších predpisov, v nadväznosti na § 15 ods. 1, § 18 ods. 2 a § 22 ods.1  

zákona o slobode informácií a v súlade s ustanovením § 46 a nasl. § 47 zákona č. 71/1967 Zb.  

o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov rozhodol takto: 

Žiadosti o sprístupnenie informácie/í v zmysle zákona o slobode informácií zo dňa ....‚ 

podanej .................. (uviesť meno a priezvisko, adresa pobytu alebo názov a sídlo spoločnosti), ktorá sa týka (presná 

špecifikácia predmetu žiadosti, uviesť informácie, ktorým sa nevyhovie),  
 

odmieta 

 

Odôvodnenie: (uviesť okolnosti skutkového stavu, napr.) 

Dňa ........ bola obci Nová Ľubovňa, IČO: 00330086, doručená žiadosť o sprístupnenie 

informácií v zmysle zákona  o slobode informácií, v ktorej žiadateľ žiada o sprístupnenie ............ 

(uviesť požadované informácie). 

Po preskúmaní tejto žiadosti obec Nová Ľubovňa dospela k záveru, že nemá požadované 

informácie k dispozícií a zároveň nemá vedomosť o tom, kde možno požadovanú informáciu 

získať. 

Podľa § 2 ods. 1 zákona o slobode informácií, osobami povinnými podľa tohto zákona 

sprístupňovať informácie (ďalej len „povinné osoby“) sú štátne orgány, obce, vyššie územné 

celky ako aj tie právnické osoby a fyzické osoby, ktorým zákon zveruje právomoc rozhodovať  

o právach a povinnostiach fyzických osôb alebo právnických osôb v oblasti verejnej správy,  

a to iba v rozsahu tejto ich rozhodovacej činnosti. 

Podľa § 15 ods. 1 zákona o slobode informácií, ak povinná osoba, ku ktorej žiadosť 

smeruje, nemá požadované informácie k dispozícii a ak má vedomosť o tom, kde možno 

požadovanú informáciu získať, postúpi žiadosť do piatich dní odo dňa doručenia žiadosti 

povinnej osobe, ktorá má požadované informácie k dispozícii, inak žiadosť odmietne 

rozhodnutím (§18). 

Podľa § 18 ods. 2 zákona o slobode informácií, ak povinná osoba žiadosti nevyhovie hoci 

len sčasti, vydá o tom v zákonom stanovenej lehote písomné rozhodnutie. Rozhodnutie nevydá  

v prípade, ak žiadosť bola odložená (§ 14 ods. 3). 

Podľa § 22 ods. 1 zákona o slobode informácií, ak nie je v tomto zákone ustanovené inak, 

použijú sa na konanie podľa tohto zákona všeobecné predpisy o správnom konaní. 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2000/211/#paragraf-14.odsek-3


Na základe uvedeného obec Nová Ľubovňa rozhodla tak, ako je uvedené vo výroku tohto 

rozhodnutia a žiadosti nevyhovela.  

 

Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 19 zákona o slobode informácií podať odvolanie 

do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Obecnom úrade v Novej Ľubovni, Nová Ľubovňa č. 102, 

065 11 Nová Ľubovňa. Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie 

preskúmateľné súdom. 
 

 

 

 

....................................... 

  
                    (Pečiatka veľká okrúhla so štátnym znakom                             Meno sa priezvisko povereného zamestnanca OÚ) 


